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Rozpoczęcie roku szkolnego 2012-2013
Jak co roku, uroczystego rozpoczęcia ROKU SZKOLNEGO 
2012/2013 dokonał Dyrektor Ośrodka Witold Szuster. Serdecznie 
przywitał nauczycieli, wychowawców, pracowników oświaty i nas – 
wychowanków, którzy sumiennie stawiliśmy się 3 września w murach 
szkoły. Życzył wszystkim realizacji edukacyjnych zamierzeń, 
sukcesów, wytrwałości i wiary we własne umiejętności. Nas nagrodził 
dodatkowymi punktami dodatnimi. +5 !!!!!
Zobacz co będzie się działo w roku szkolnym 2012/2013.

Oto najważniejsze terminy - początek roku szkolnego, terminy ferii 
zimowych i świątecznych oraz wakacji.

Dzień Edukacji Narodowej - 14 października 2012 r.
Wszystkich Świętych - 1 listopada 2012 r.
Narodowe Święto Odzyskania NIepodległości - 11 listopada 2012 r.
Zimowa przerwa świąteczna - 23 grudnia 2012 - 1 stycznia 2013
Ferie zimowe - 14-27 stycznia 2013 r. 
województwa: Kujawsko-Pomorskie, Lubuskie, Małopolskie, 
Świętokrzyskie, Wielkopolskie
Nowy Rok - 1 stycznia 2013 r.
Święto Trzech Króli - 6 stycznia 2013 r. 
Wiosenna przerwa świąteczna - 28 marca – 2 kwietnia 2013 r.
Sprawdzian szóstoklasisty - 4 kwietnia 2013 r.
Egzamin gimnazjalny: część humanistyczna - 23 kwietnia 2013 r.
- część matematyczno-przyrodnicza - 24 kwietnia 2013 r.
- część językowa - 25 kwietnia 2013 r.
Majówka 1-5 maja 2013 r.
Zakończenie roku szkolnego 28 czerwca 2013 r.

Dokumentacja budowy 
wielofunkcyjnego boiska i bieżni
Wkrótce zapadnie decyzja o budowie przy naszym 
internacie wielofunkcyjnego boiska i bieżni. 
Kompleks sportowy będzie umożliwiał rozgrywanie 
zawodów w piłkę ręczną, koszykową, nożną oraz 
siatkową. Będzie też możliwość gry w tenisa 
ziemnego. Obok boiska pojawi się czterotorowa 
bieżnia lekkoatletyczna.
Plan sytuacyjny poniżej.

Remont internatu zakończony!

mailto:mow_babimost@eduapple.pl
mailto:mow_babimost@eduapple.pl
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Apel upamiętniający 73 rocznicę wybuchu II wojny światowej
1 września 1939 r. wojska niemieckie przekroczyły granice 
Polski, rozpoczynając II wojnę światową. Osamotnione 
Wojsko Polskie nie mogło skutecznie przeciwstawić się 
agresji Niemiec i sowieckiej inwazji rozpoczętej 17 września. 
W konsekwencji Hitler i Stalin dokonali IV rozbioru Polski.
O godz. 4.45 pancernik "Schleswig-Holstein" rozpoczął 
ostrzał Westerplatte
Kiedy się wypełniły dni 
i przyszło zginąć latem, 
prosto do nieba czwórkami szli 
żołnierze z Westerplatte. 

(A lato było piękne tego roku). 

I tak śpiewali: Ach, to nic, 
że tak bolały rany, 
bo jakże słodko teraz iść 
na te niebiańskie polany. 

(A na ziemi tego roku było tyle wrzosu na bukiety.) 

W Gdańsku staliśmy tak jak mur, 
gwiżdżąc na szwabską armatę, 
teraz wznosimy się wśród chmur, 
żołnierze z Westerplatte. 

I śpiew słyszano taki: -- By 
słoneczny czas wyzyskać, 
będziemy grzać się w ciepłe dni 
na rajskich wrzosowiskach. 

Lecz gdy wiatr zimny będzie dął 
i smutek krążył światem, 
w środek Warszawy spłyniemy w dół, 
żołnierze z Westerplatte. 

Słowa: Konstanty Ildefons Gałczyński 
(1939 r.)

Apel upamiętniający wydarzenia wojenne miał na celu ożywić wspomnienia i uświadomić młodemu pokoleniu w 
jakich czasach przyszło nam żyć. 
Na uroczystość zaprosili wychowankowie: Artur Goles, Dominik Myka, Tomek Karolkiewicz, Kamil Popiołek, 
Tomek Sitko, Dawid Żebrowski, Dawid Cywiński wraz z opiekunami Bernadetą Opic i Bogusławą Witwicką.
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Dzień Edukacji Narodowej
 Obchodzony był w tym roku w naszym ośrodku w piątek 12 
października. Dyrektor zaprosił grono pedagogiczne i 
pracowników oświaty na poczęstunek do hotelu „Brancon”. 
Niespodziankę przygotowali wychowankowie pod kierownictwem 
Olgi Urbanowicz w formie kabaretu oraz okolicznościowych 
życzeń. Występ wychowanków zachwycił zebranych i przysporzył 
wiele radości i śmiechu. Następnie dyrektor Witold Szuster 
podziękował współpracownikom za włożony trud w kształtowanie 
młodego pokolenia. Nagrodził swoich zastępców panią Jadwigę 
Chmurę i pana Zbigniewa Żaka i poprosił,  aby Oni z kolei 
nagrodzili wychowawców i nauczycieli. 

Wyróżnienia i nagrody otrzymali: Amer Ahmed, Bujnowski 
Sebastian, Chmura Aleksander, Krajewski Tomasz, Kublik 
Maciej, Maksimczyk Ireneusz, Opic Bernadeta Swat Anna, 
Szuster Iwona, Śmieliński Cyprian, Urbanowicz Olga, Wajwod 
Krzysztof, Witwicka Bogusława. Nie zapomniano także o 
obsłudze i administracji. Tutaj wyróżniono Bernadetę Brudło, 
Marka Kropp, Bożenę Malajka, Piotra Gmiąt, Józefa 
Kaczmarek.
Na zakończenie wychowankowie obdarowali zebranych 
wspaniałymi życzeniami: W dniu tego wspaniałego święta, 
chcielibyśmy złożyć najserdeczniejsze życzenia – dużo 
zdrowia, cierpliwości, wytrwałości,  wielu sukcesów 
zawodowych oraz zadowolenia z podopiecznych.

Wojewódzkie latawcowe zawody dla 
dzieci i młodzieży „O Berło Króla 
Maciusia” 

Odbyły się 19 października  2012 roku przy Młodzieżowym 
Centrum Kultury i Edukacji „Dom Harcerza”  im. Janusza 
Korczaka w Zielonej Górze.  Była to impreza skierowana do 
dzieci i młodzieży ze szkół i placówek „korczakowskich”  z 
całego województwa lubuskiego oraz wszystkich szkół 
zielonogórskich. Uczestnicy zawodów puszczali 
własnoręcznie wykonane latawce rywalizując o Złote, 
Srebrne i Brązowe Berło Króla Maciusia w kategorii 
latawców płaskich i skrzynkowych. Imprezie towarzyszyła 
wystawa modeli wykonanych w pracowniach MCKiE „Dom 

Harcerza”  oraz animacje teatralne. Uczestnicy zawodów 
otrzymali ciepły posiłek. Zawodom towarzyszyła również 
wystawa książek ze zbiorów Jerzego Zgodzińskiego 
„Korczak w językach świata”  oraz wystawa „Nie ma dzieci – 
są ludzie. Prawa człowieka zaczynają się od praw dziecka”. 
Z naszej placówki trudu wykonania latawców podjęli się 
Sebastian Najder i Łukasz Gołąbek po okiem wychowawcy 
Aleksandra Chmury. Opłacało się; Sebastian wylatał II 
miejsce tj. Srebrne Berło, a Łukasz zajął miejsce IV. 
Opiekunem uczestników była Bernadeta Opic.. 
Najważniejszym akcentem imprezy było wypuszczenie w 
powietrze balonów z marzeniami. Uczestnicy otrzymali 
upominki rzeczowe i dyplomy oraz wykonali wspólne 
zdjęcie pod pomnikiem Janusza Korczaka 
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Konkurs ekologiczny
1 października 2012 r. wychowawca Piotr Mróz zorganizował bardzo 
ciekawe zajęcia - chcąc poznać zainteresowanie naszych wychowanków 
dbałością o własne środowisko, teren wokół siebie, a także o samych siebie.
Chłopcy otrzymali informacje związane z ekologią do poczytania podczas 
zajęć internackich oraz pytania, które musieli przyswoić.  Sprawdzenie 
wiedzy grupowej, a także indywidualnej miało miejsce 1 października w 
godzinach popołudniowych na placu przed internatem.

Z każdej grupy wytypowano trzy osoby, które w kolejności odpowiadały na 
zadawane pytania. Jeżeli z odpowiedzią były trudności wybierano chłopca, 
który zgłaszał się samodzielnie do odpowiedzi. W ten sposób jurorzy: 
wychowawca Tomasz Krajewski oraz psycholog Aldona Ahmed Mahmod  
nagrodzili:  Czarka Matusika z grupy III,  Sebastiana Graczyka z grupy V, 

D o m i n i k a 
Mykę z grupy 
I I i R a f a ł a 
Kleszcza z grupy IV. 
Grupowo najlepiej wypadła grupa II zdobywając 8 pkt, tuż za nią grupa 
IV – 7 pkt, następnie grupa II – 6 pkt. I grupa V – 5 pkt.
Wychowankowie sumiennie przyłożyli się do tematu. Wiedzieli np. jak 
długo ulegają rozkładowi odpady wyrzucane na co dzień. Dla 
ciekawostki: gaqzeta – 1 rok, drewno – 20 lat, folia plastikowa – 20-30 
lat, skóra – 50 lat, a szkło milion lat.
Wyuczyli się także na pamięć reguły, co znaczy słowo ekologia: nauka 
zajmująca się problemami ochrony przyrody i jej zasobów w celu 
zapewnienia trwałości ich użytkowania.
Życzymy sobie w przyszłości wzbogacenia naszej wiedzy poprzez 
różnego rodzaju konkursy tematyczne.

Wakacyjny rajd rowerowy 23-07 - 05-08-2012)
Już od wielu lat rodził się pomysł zorganizowania dla 
wychowanków MOW Babimost, rajdu rowerowego, który 
prócz walorów zdrowotnych i poznawczych, mógłby rozwijać 
także pasje wędkarskie. Z chwilą ogłoszenia przez Urząd 
Marszałkowski w Zielonej Górze konkursu na projekt 
organizacji rekreacji i turystyki promującej województwo 
lubuskie, powstał pomysł pod nazwą „Poznanie walorów 
krajobrazowych, turystycznych i bogactw naturalnych Ziemi 
Lubuskiej, podczas rajdu rowerowego, w aspekcie 
wyselekcjonowanych rzek o charakterze górskim i wód 
ogólnodostępnych należących do zielonogórskiego okręgu 
PZW”. Niestety, projekt nie znalazł uznania w Komisji 

Konkursowej, ale przy nakładzie własnych kosztów, 
Dyrekcja MOW Babimost postanowiła zorganizować rajd 
dla wychowanków pozostających w ośrodku w okresie 
wakacji.W rajdzie rowerowym zorganizowanym przez 
wychowawców Tomasza Krajewskiego, Andrzeja Bieławy I 
Krzysztofa Wajwoda – komendanta, wzięli udział 
wychowankowie: Maciej, Rafał, Patryk, Mariusz i Daniel. 
Nastroje były bardzo bojowe i chęć sprawdzenia samego 
siebie. Zaopatrzeni w nowe rowery, bagażniki (sakwy), 
wózki, namioty i niezbędny sprzęt biwakowy, udaliśmy się 
w podróż, która w założeniach miała trwać 12 dni o 
długości ok. 400km.
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Szachy - Grand Prix MOW 28-11-2012
Dnia 28 listopada 2012 rozpoczęliśmy turniej szachowy z cyklu GRAND PRIX MOW Babimost. W turnieju uczestniczyli 
wszyscy wychowankowie naszej placówki. Każdy rozegrał systemem 
szwajcarskim sześć meczy szachowych. Turniej odbył się na 28 
szachownicach przy  wykorzystaniu oprogramowania Chess Arbiter Pro 
2012.
Sędziami głównymi byli wychowawcy: Sebastian Bujnowski i Tomasz 
Krajewski. 
Po pierwszej rundzie czołowe miejsca zajęli:
1. Kufel Łukasz - 6  pkt.
2. Szczepaniak Michał - 5 pkt.
3. Paska Karol - 5 pkt.
4. Myka Dominik - 5 pkt.
5. Najder Sebastian - 5 pkt.
6. Sójka Dariusz - 4,5 pkt.
Turnieje odbywają się raz w miesiącu. Grand Prix to jeden z etapów do selekcji na Mistrzostwa Polski MOW w szachach, 
które odbywają się corocznie w maju każdego roku w Nysie.

Gangsterzy - Raperzy
29 listopada odwiedziła nas muzyczno-taneczna grupa 
"Gangsterzy – Raperzy", w Polsce znana jako 4B – Boża 
Banda Byłych Bandytów.Członkowie grupy pochodzą z 
całej Polski, m.in. Odolanów, Cieszyn, Sanok. Grupa 
koncertuje po instytucjach oświatowych – szkoły, domy 
dziecka, ośrodki, dzieląc się swoim doświadczeniem i 

przekazując świadectwo swego życia.
Przesłanie, które przywieźli do wychowanków brzmi: „Nikt nie 
pomoże, jeżeli sam w porę nie zrozumiesz, że postępujesz źle. 
Wokoło masz życzliwych sobie ludzi, a czy skorzystasz? ... . 
Bóg może być Twoim drogowskazem”.
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Akademia - Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości
Najważniejsze polskie Święto Narodowe związane z odzyskaniem w 1918 roku, po 123 
latach zaborów niepodległości.
Wychowankowie MOW upamiętnili to wydarzenie uroczystym apelem w 
pomieszczeniach szkolnych „Olimpia II”.
Wychowankowie MOW wytłumaczyli zgromadzonym na uroczystym apelu co znaczy 
słowo OJCZYZNA i jak należy je interpretować. Przypomnieli długą drogę Polaków do 
odzyskania niepodległości.
 „Urodziliśmy się w Polsce, która na przestrzeni przeszło tysiąca lat przechodziła różne 
wydarzenia – radosne i bolesne.
Te szczególnie bolesne miały miejsce pod koniec XVIII wieku. Rok 1772, 1793, 1795 
to czarne daty w dziejach naszego kraju. Wtedy to dokonały się trzy kolejne rozbiory 
Polski. Wrogie państwa zagarniały polskie ziemie, nasza ojczyzna stopniowo traciła 
swoją niepodległość. Polska została podzielona między Rosję, Prusy i Austrię i na 
ponad 100 lat zniknęła z mapy Europy.

Niepowodzenia nie zabiły ducha walki i miłości do Ojczyzny.
Marzenia Polaków o odzyskaniu niepodległości zaczynają się spełniać na początku XX wieku. 
Uroczysty apel przygotowały nauczycielki: Bogusława Witwicka – historyk, Bernadeta Opic – bibliotekarz, a udział 
wzięli następujący wychowankowie:: Goles Artur, Sitko Tomasz,    Kufel Łukasz, Popiołek Kamil, Pieńkosz Dawid, 
Kleszcz Rafał, Kwiatkowski Mateusz, Skurzewski Marcel, Paska Karol, Zdunek Maciej. Karolkiewicz Tomasz, Kulesza 
Dawid, Broż Jan

Budowa boiska wielofunkcyjnego i bieżni
Dnia 28 listopada 2012 roku rozpoczęły się prace nad wykonaniem podbudowy pod wielofunkcyjne boisko i 
bieżnię przy internacie.
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Indywidualne Mistrzostwa Ośrodka w tenisie stołowym
W DNIU 25 LISTOPADA W NASZEJ „OLIMPII 2” ODBYŁY SIĘ MISTRZOSTWA OŚRODKA W TENISIE 
STOŁOWYM.  TURNIEJ PROWADZIŁ WYCHOWAWCA GRUPY II I OPIEKUN SEKCJI TENISA STOŁOWEGO  
- KRZYSZTOF WAJWOD WRAZ ZE SWOIMI WYCHOWANKAMI, KTÓRZY PEŁNILI ROLĘ SĘDZIÓW PRZY 
STOŁACH. W ZAWODACH WZIĘŁO UDZIAŁ 20 ZAWODNIKÓW PO 4 Z KAŻDEJ GRUPY WYCHOWAWCZEJ. 
WSZYSCY ZOSTALI PODZIELENI NA 4 5-CIO OSOBOWE GRUPY, Z KTÓRYCH DWÓCH NAJLEPSZYCH 
AWANSOWAŁO DO DALSZYCH ROZGRYWEK PROWADZONYCH SYSTEMEM PUCHAROWYM. PO 
BLISKO 3 GODZINNYCH, EMOCJONUJĄCYCH ZMAGANIACH, WYŁONIONO ZWYCIĘZCĘ. ZOSTAŁ NIM 
WYCHOWANEK GRUPY II – TOMASZ KAROLKIEWICZ.
OTO LISTA KOŃCOWA ZAWODÓW – 
WYCHOWANKOWIE, KTÓRZY WALCZYLI O 
MIEJSCE PO AWANSIE Z GRUPY:

1 MIEJSCE – TOMASZ KAROLKIEWICZ (GR.II)

2 MIEJSCE – MICHAŁ SZCZEPANIAK (GR.IV)
3 MIEJSCE – KAMIL POPIOŁEK (GR.II)

4 MIEJSCE – KAROL PASKA (GR.II)
5 MIEJSCE – DOMINIK MYKA (GR.II)

6 MIEJSCE – PAWEŁ BARTKOWIAK (GR.VI)
7 MIEJSCE – ADRIAN KIKOSICKI (GR.V)

8 MIEJSCE – MICHAŁ SADŁO (GR.V)

Wybory Samorządu Uczniowskiego
Popołudniem dnia 8 października 2012 roku przeprowadzono kampanie wyborczą do 
SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO na rok szkolny 2012/2013. Organizatorem i sprawującym 
pieczę nad prawidłowym przebiegiem wyborów stał opiekun Samorządu wychowawca grupy IV 
Pan Dominik Urbanowicz, a pomagał ubiegłoroczny przewodniczący – wychowawca grupy IV 
Michał Szczepaniak. 
Każdy wychowanek indywidualnie (nazwisko kandydata zapisywał na kartce i wrzucał do urny). 
Największą liczbę głosów – 26 otrzymał dotychczasowy przewodniczący Michał Szczepaniak. 
Konkurencja była daleko, daleko w tyle.

Tenis stołowy w Zbąszyniu
Rokrocznie wychowawca i miłośnik tenisa stołowego 
Krzysztof Wajwod zabiera najzdolniejszych wychowanków 
na Otwarty Turniej Tenisa Stołowego do Zbąszynia. W tym 
roku odbył się on 10 listopada. Trenerowi towarzyszyli 
Kikosicki Adrian, Paska Karol, Popiołek Kamil i 
Karolkiewicz Tomasz. Wychowankowie grali w grupie 
gimnazjalnej, a wychowawca open. 

Lokaty nie były imponujące, ale liczy się chęć udziału w 
zawodach, a wcześniej oczywiście w treningach.



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST                                     JESIEŃ 2012  (NR54)

Zawody przełajowe w Krupskim Młynie
20 października 2012 r.X Ogólnopolski Bieg Przełajowy z 
okazji święta Odzyskania Niepodległości. Impreza ta ma 
długoletnią tradycję, a myślą przewodnią jest rywalizacja 
w walce o zwycięstwo, wsparta zdrową rywalizacją i 
zachowaniem fair play. W tegorocznym biegu wzięli 
udział wychowankowie z Młodzieżowych Ośrodków 
Wychowawczych w: Radzionkowie, Sobótce, Jaworzu, 
Babimoście, Włocławku, Mszanie Dolnej oraz Krupskim 
Młynie.

Wyniki końcowe:

• sztafeta chłopców (4 x 1600m)

• I miejsce MOW Babimost

• II miejsce MOW Jaworze

• III miejsce MOW Włocławek

• IV miejsce MOW Krupski Młyn

• V miejsce MOW Mszana Dolna

• Klasyfikacja indywidualna chłopców:

I miejsce Tomasz Samulewski (MOW Włocławek)

II miejsce Damian Bartosik (MOW Jaworze)

III miejsce Krzysztof Ptak (MOW Włocławek)

IV miejsce Dominik Kijek (MOW Włocławek)

V miejsce Michał Majcher (MOW Włocławek)

VI miejsce Dariusz Sójka (MOW Babimost)

Impreza udała się pod każdym względem: dopisali uczestnicy, słoneczna pogoda nastrajała do zdrowej rywalizacji, leśne 
klimaty sprzyjały grzybiarzom :-). Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będzie podobnie.

Bliżej świata
Pomysł na zorganizowanie konkursu dla wychowanków zrodził się u 
wychowawcy Wiesława Ciesielskiego.  Zaproponował on każdej 

grupie aby wybrała sobie dowolne państwo i przygotowała o nim 
prezentację.  Wyniki były zadowalające. Cztery grupy solidnie 
przyłożyły się do tematu. Dwie niestety nie pofatygowały się 
poszukać materiały. Szkoda...
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Konferencja - „Korczak w dwugłosie pokoleń” w ramach projektu „Żyjmy z pasją”

Konferencja naukowo – metodyczna „Korczak w dwugłosie 
pokoleń”  w ramach projektu „Żyjmy z pasją”  odbyła się 26 
października 2012 roku w Zespole Szkół Elektronicznych i 
Samochodowych w Zielonej Górze. Uczestniczyło w niej 
dwoje naszych wychowanków: Tomasz Sitko i Michał 
Szczepaniak wraz z opiekunem Bernadetą Opic.    Program 
konferencji był bardzo bogaty: Podczas wystąpienia plenarnego 
głos zabrał harcmistrz Jerzy Zgodziński snując wspomnienia 
„To co zostało ...”  – dziedzictwo Starego Doktora. Następnie 
oddzielnie młodzież i dorośli zostali podzieleni na grupy 
wykładowe, aby móc wysłuchać prelekcji na temat metod 
pracy Janusza Korczaka.
•Gazetka korczakowska, jako metoda aktywizacji dzieci i 
trening twórczości;

•
„Zrozumieć siebie i innych”;

• Korczakowski system wyróżnień  i kar jako metoda 
motywowania i korygowania zachowań;

• Korczakowskie Prawa Dziecka w kontekście 
demokratyzacji życia szkoły.

Przyjmując zaproszenie na konferencję wychowankowie w 
ramach zajęć bibliotecznych przygotowywali się do czynnego 
w niej uczestnictwa, gdyż w drugiej części konferencji 
odbyły się zajęcia warsztatowe. Moderatorzy poprowadzili te 
zajęcia pod hasłem ROZUMIENIE – INTERPRETACJA – 
ADAPTACJA
Na zakończenie każdy z uczestników otrzymał materiały 
dydaktyczne, które mają posłużyć    jako wskazówka dla 
dalszego życia.
Nam najbardziej w pamięci utkwił fragment kodeksu Sądu Koleżeńskiego
„Jeżeli ktoś zrobił coś złego, najlepiej mu przebaczyć, jeżeli zrobił coś złego nieumyślnie, będzie w przyszłości 
ostrożniejszy [...] Jeżeli zrobił coś złego, bo go namówili, już się nie będzie słuchał. Jeżeli zrobi coś złego lepiej mu 
przebaczyć, czekać aż się poprawi. Ale sąd musi bronić cichych, by ich nie krzywdzili zaczepni i natrętni, sąd musi bronić 
słabszych, by im nie dokuczali silni, sąd musi bronić sumiennych i pracowitych, by im nie przeszkadzali niedbali i leniwi, 
sąd musi dbać by był porządek, bo nieład najbardziej krzywdzi dobrych, uczciwych i sumiennych ludzi. Sąd nie jest 
sprawiedliwością, ale do sprawiedliwości dążyć powinien, sąd nie jest prawdą, ale pragnie prawdy”. (J. Korczak – Jak 
kochać dziecko)

Babimojska Liga Halowej Piłki 
Nożnej

Rozpoczęły się mecze w ramach VI edycji "Babimojskiej 
Ligi Halowej Piłki Nożnej" sezonu 2012/2013.

 Opiekunem naszej drużyny jest Pan Maciej Kublik.

Więcej informacji, terminarz, wyniki, strzelcy ...

http://ligihalowe.pl/wyniki.php

Zapraszamy do kibicowania!



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST                                     JESIEŃ 2012  (NR54)

Haloween 
Z okazji zbliżającego się święta jakim jest od kilku lat obchodzony w Polsce  
Halloween przygotowano w Ośrodku konkursy. Pierwszy – w szkole – teoretyczny na 
temat znajomości zwyczajów i obyczajów w poszczególnych państwach w/w święta, 
drugi plastyczny w internacie.
W konkursie z wiedzy teoretycznej najlepszy wynik osiągnął Mariusz Pawelski, za 
nim uplasował się Dawid Żebrowski i Dominik Myka. Organizatorem konkursu były 
panie Iwona Szuster i Bogusława Witwicka.. Nawiązując dalej do zabawy ...w 
internacie wychowawczyni 
Olga Urbanowicz i 
Bernadeta Opic zaprosiły 
grupy do konkursu 
p l a s t y c z n o – 
dekoracyjnego. Celem było 
pomysłowe przystrojenie 
p o m i e s z c z e ń 
świetlicowych na dzień 31 

października. Komisja oceniająca, czyli przedstawiciele – 
grupowi  z poszczególnych grup, pani dyrektor Jadwiga Chmura 
i pani Bernadeta Opic oceniały zaangażowanie, pomysłowość, 
oryginalność i pierwsze wrażenie jakie wywołały przygotowane 
dekoracje. Bezapelacyjnie I miejsce zajęła grupa IV, II miejsce 
grupa V, III miejsce grupa II, alej grupa II i VI. Wszystkim 
grupom dziękujemy za włożony wkład pracy i pomysłowość. 

"Sąd nad papierosem" - przedstawienie teatralne.

Popołudniowe zajęcia profilaktyczne pod hasłem „SĄD NAD 
PAPIEROSEM”  odbyły się 6 grudnia 2012 roku. Składały się z 
dwóch części: artystycznej oraz warsztatowej.
W części pierwszej wychowankowie odegrali scenkę z posiedzenia 
Sądu. Głównym oskarżonym był Pan Papieros, w którego rolę wcielił 
się Patryk Sz., a pozostałymi uczestnikami rozprawy byli: Sędzia – 
Natan, Prokurator – Kamil,    Adwokat – Juliano, Chemik – Kacper, 
Doktor – Łukasz, Palacz – Mateusz, Woźny – Patryk M. 
Po przesłuchaniu wszystkich świadków, wysłuchaniu mowy 
Prokuratora i Adwokata Sąd wydał wyrok skazujący: „  Oskarżony 
zostaje uznany winnym zarzucanych mu czynów, nie mam, co do tego 
żadnych wątpliwości. Nie znalazłem żadnych okoliczności 
łagodzących. Skazuję winnego Papierosa na absolutne potępienie!. 
Pan Papieros powinien spalić się ze wstydu! Ten wyrok jest 
ostateczny i prawomocny!”
Kolejnym etapem spotkania były warsztaty w trakcie których każda 
z grup samodzielnie opracowywała wylosowany przez siebie temat, 
a następnie prezentowała na forum.
I – Nikotyna to legalny narkotyk.
II – Dym tytoniowy, a bierne palenie.
III – Społeczne i moralne skutki palenia.
IV – Skutki palenia tytoniu dla dzieci i młodzieży.
V – Ciekawostki i smutne statystyki związane z paleniem.
Autorzy zajęć: Aldona Ahmed Mahmod, Amer Ahmed Mahmod, Bernadeta Opic
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Przedstawienie Jasełkowe w sali 
kina "Piast"

W piątek 14 grudnia o godz. 18.00 w sali babimojskiego kina 
"Piast" odbyło się Przedstawienie Jasełkowe przygotowane 
przez dzieci i młodzież Zespołu Szkół w Babimoście.
W widowisku wyreżyserowanym przez Jolantę Reimann 
(nuczycielkę języka niemieckiego) wzięli udział nasi 
wychowankowie występując w rolach Świętych Mikołajów. 
Ciepłe i piękne przedstawienie obejrzała społeczność Ośrodka 
oraz mieszkańcy miasta i gminy Babmost.

Goście z aresztu śledczego
11 października w godzinach popołudniowych odbyło się 
arcyciekawe spotkanie z przedstawicielami Aresztu 
Śledczego
Inicjatorem spotkania w dniu z więźniami osadzonymi w 
Areszcie Śledczym w Zielonej Górze oraz ich 
wychowawcą był psycholog Amer Ahmed Mahmod. 
Spotkanie miało na celu zweryfikować obraz więzienia w 

oczach naszych wychowanków. Składało się z pogadanki 
i części artystycznej. Wychowankowie mieli okazję 
zadawać pytania osadzonym, które głównie dotyczyły: 
warunków socjalnych, menu, możliwości spędzania 
czasu wolnego, a także wielkości i wyposażenia celi, 
możliwości jej opuszczania, zwolnień warunkowych, 
kontaktu więźniów między sobą. Bardzo interesowało ich 
życie osobiste naszych gości oraz z jakiego powodu 
trafili do więzienia. Więźniowie mimo tego, że ich losy 

potoczyły się tak, a nie inaczej to jednak z całym przekonaniem mówili, że gdyby mogli cofnąć czas to na pewno 
postąpiliby inaczej. Robiliby wszystko, aby nie popełnić przestępstwa, czy wykroczenia. Dlatego, iż więzienie 
komplikuje życie osobiste, zabiera cenne lata życia, uniemożliwia realizacje celów i marzeń. Najbardziej doskwiera im 
ograniczenie wolności rozumiane dosłownie – umieszczenie w celi, ale także wykonywanie jakichkolwiek czynności 
poza nią. Wychowawca osadzonych potwierdził pozytywna prognozę resocjalizacyjną swych podopiecznych. Nasi 
goście w ramach części artystycznej wykonali kilka utworów wokalnych przy akompaniamencie gitarowym   w języku 
polskim i angielskim co wzbudziło zachwyt wśród wychowanków. Do rozważenia    pozostaje dalsza    współpraca na  
płaszczyźnie artystycznej.
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